
 

 QUILMES, 25 de agosto de 2025 

 

 

  VISTO el Expediente Nº 2507/22, y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante el citado Expediente se tramitan las acciones 

concernientes a la conformación del Consejo Consultivo de la Escuela Secundaria 

de Educación Técnica.           

Que por Resolución (R) Nº 661/25 se convocó al proceso para la 

elección de representantes docentes preuniversitarios/as en el Consejo Consultivo, 

las que preveían realizarse los días 9, 10 y 11 de septiembre próximos. 

Que por Resolución (R) Nº 740/25 se estableció asueto académico el 

día 11 de septiembre del corriente año en el ámbito de la Escuela Secundaria de 

Educación Técnica de la Universidad Nacional de Quilmes con motivo de la 

celebración del Día del Maestro. 

Que resulta oportuno modificar la fecha de la elección convocada por 

Resolución (R) Nº 661/25.  

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Rector por el Artículo 76º del Estatuto Universitario            

                       

  Por ello, 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Modificar la fecha de elecciones de representantes docentes 

preuniversitarios/as en el Consejo Consultivo de la Escuela Secundaria de 

Educación Técnica de esta Universidad, quedando establecida para realizarse los 

días 9, 10 y 12 de septiembre de 2025. 

ARTÍCULO 2°: Comunicar la decisión a la Junta Electoral designada por Resolución 

(R) Nº 661/25 para que adopte las medidas que correspondan en función a lo 

dispuesto en el artículo precedente. 



 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, practíquense las notificaciones y demás comunicaciones 

de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) Nº: 756/25 


		2025-08-25T10:29:13-0300
	BADENES Daniel


		2025-08-25T13:49:56-0300
	FIHMAN Daniel


		2025-08-26T08:05:33-0300
	ALFONSO Alfredo


		2025-08-26T09:48:20-0300


		2025-08-26T09:48:21-0300




